
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Miércoles 17 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40500

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

69
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

26697 Anuncio de licitación de: Subsecretaría de Igualdad . Objeto: Servicio
de logística para el traslado de documentación, mobiliario y enseres en
el Ministerio de Igualdad. Expediente: 2024FjX00034.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subsecretaría de Igualdad .
1.2) Número de identificación fiscal: S2801446B.
1.3) Dirección: Alcalá, 37.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +034 915243280.
1.11) Correo electrónico: mesacontratacion@igualdad.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dDvjkS5wYSIuf4aBO%2BvQlQ%3D
%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=teXZRNjo15C9Hd5zqvq9cg%3D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Autoridad estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5. Códigos CPV: 98392000 (Servicios de traslado), 64111000 (Servicios postales
relacionados  con  periódicos  y  revistas),  64112000  (Servicios  postales
relacionados con cartas)  y  64113000 (Servicios postales relacionados con
paquetes).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  logística  para  el  traslado  de
documentación,  mobiliario  y  enseres  en  el  Ministerio  de  Igualdad.

8. Valor estimado: 214.277,10 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 1 año
(la ejecución del contrato se iniciará a partir del día 30 de septiembre de 2024 o
desde la fecha de laformalización, en caso de ser posterior).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) No prohibición para contratar.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Miércoles 17 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40501

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

69
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.3) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.4) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.5) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (se acreditará

mediante el  volumen anual de negocios de la empresa, referido al  mejor
ejercicio dentro de los tres últimos años disponibles en función de las fechas
de constitución de la empresa o de inicio de sus actividades, que referido al
año de mayor volumen de negocio de los tres últimos concluidos deberá ser
al menos de una vez y media el  valor estimado del contrato, siendo, por
tanto, el volumen de negocios anual mínimo exigible de 321.415,65 €). Nivel
o niveles mínimos que pueden exigirse: 321415.65.

11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Trabajos  realizados  (relación  de  los
principales servicios o trabajos realizados de igual o similar naturaleza que
los que constituyen el objeto de contrato en el curso de, como máximo, los
tres últimos años, en la que se indique el importe, la fecha y el destinatario,
público o privado de los mismos.El importe anual acumulado de los contratos
deberá tener un importe, en el año de mayor ejecución, igual o superior al
70% de la anualidad media del contrato, esto es 74.996,99€). Nivel o niveles
mínimos que pueden exigirse: 74996.99.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1)  Consideraciones  de  tipo  ambiental  (compromiso  de  utilización  de

productos de fibra reciclada en todos los productos de papel (cajas, papel de
embalar...) que se utilicen en la ejecución de los servicios objeto de este
contrato).

17.2) Consideraciones tipo social  (el  adjudicatario impartirá a las personas
adscritas a la ejecución del contrato al menos 1 curso o taller de formación,
de un mínimo de duración de 1 hora, sobre prevención de riesgos laborales).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) BOLSA DE HORAS (Ponderación: 10%).
18.2) DOTACIÓN DE MÓVIL (Ponderación: 10%).
18.3) PROPUESTA ECONÓMICA (Ponderación: 80%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
23:59 horas del 12 de agosto de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Subsecretaría de Igualdad . Alcalá, 37. 28014 Madrid, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre administrativa: 14 de agosto de 2024 a las 10:00.
Ministerio de Igualdad. C\Alcalá 37 - 28014 Madrid, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 3 de septiembre de 2024 a las
10:00. Ministerio de Igualdad. C\Alcalá 37 -  28014 Madrid,  España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 172 Miércoles 17 de julio de 2024 Sec. V-A.  Pág. 40502

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
26

69
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.
25.1.7) Teléfono: +034 913491451.
25.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central Recursos Contractuales.
25.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38.
25.4.3) Localidad: Madrid.
25.4.5) Código postal: 28020.
25.4.6) País: España.
25.4.7) Teléfono: +034 913491451.
25.4.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2024-000768884.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de julio de 2024).

28. Fecha de envío del anuncio: 12 de julio de 2024.

Madrid,  12  de  julio  de  2024.-  Subdirectora  General  de  la  Oficina
Presupuestaria,  Gestión  Económica  y  AAGG,  Ángeles  Cendrero  Cendrero.

ID: A240033651-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-07-16T15:36:18+0200




